様式 1

TNR 活動実施計画書

年   月   日

名護市環境対策課長 殿

住 所

団体名

氏 名

連絡先

誓約

・TNR 活動の実施にあたり発生した苦情やトラブル、問い合わせ等に対して責任を

持って対応する。

・TNR 活動実施地域の区（自治会）に TNR 活動計画の説明および同意を得た上で

TNR 活動を行う。

・チケットの再分配は行わず、申請者本人が TNR 活動を行う。

・営利目的で TNR 活動を行わない。（何人からも物品や金銭を受け取らない）

・裏面記載事項（さくらねこ TNR チケット行政枠より一部抜粋）を遵守する。

上記のとおり誓約し、下記のとおり計画します。

1
実施予定場所

（住所等）

2 実施予定期間 年  月  日 ～    年  月  日

3 周知予定期間 年  月  日 ～    年  月  日

4 実施予定数 匹

■承諾事項

1.猫にさくら耳カットを施すこと。

2.猫が妊娠中の場合は堕胎をすること。

3.諸事情により手術前血液検査を行わないこと、また、これにより手術（主に麻酔）に

関するリスク（死亡を含む）が高まること。

4.諸事情により手術をしない場合があること。

5.本事業に係る損害賠償請求権を放棄し、何人に対しても損害賠償請求を行わないこと。

6.利用規約および使用上の注意を遵守すること。

■利用規約

1.申請行政もしくは行政からチケットを譲渡されたボランティア本人が

TNR 活動を行うこと。（代理の禁止）

2.行政からチケットの譲渡を受けたボランティアは、第三者へチケットを

再譲渡しないこと。（譲渡の禁止）

3.営利目的で TNR を行わないこと。

4.どうぶつ基金のチケットを使用して TNR を行う場合、何人からも物品や

金銭を受け取らないこと。

5.病院受付時、本人確認のための身分証の提示に応じること。

6.住宅密集地で TNR 活動を行う場合、環境省が作成した「住宅密集地における犬猫の

適正飼養ガイドライン」に沿った取り組みを行うよう努めること。

■使用上の注意

1.手術前日 22 時以降は食べ物を与えないでください。（当日朝 7 時以降は絶水）

2.手術日時を予約のうえ、病院の指定時間までに来院してください。

3.猫は手術後、手足・首を伸ばして寝られる十分な広さの捕獲器に入れ、

捕獲器全体を布で包んで来院してください。捕獲器のロック部分は縛ってください（脱走防止）

※キャリーバッグ等での持ち込みは受け付けない場合がありますので、病院にご確認ください。

4.手術以外の獣医療（コンべニア、血液検査等）を希望する場合は自己負担になります。

 費用については病院にご確認ください。

5.手術可能最小体重は病院により異なります。予約時に病院にご確認ください。

6.堕胎した胎児はチケット使用者が引き取り、自己の責任において

埋葬・火葬・供養などをしてください。

7.猫のリターンは手術の翌日に行ってください。

8.チケットの記載された病院以外では使用できません、

9.チケットは必ず手術日当日に病院へ提出してください。

10.有効期限内に使用できなかったチケットは返却してください。